
 
 
01/03/05 - CESE DE DIRECTOR GENERAL DE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS 
SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO  
VISTO: que corresponde proceder al cese del señor Director General de la Administración 
de los Servicios de Salud del Estado, Doctor Elbio Hermes Paolillo Cabrera;  
RESULTANDO: que su designación se efectuó de conformidad con lo preceptuado por el 
articulo 268 de la Ley N° 15.903 de 10 de noviembre de 1987;  
ATENTO: a lo dispuesto en el articulo 60 de la Constitución de la República;  

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 
RESUELVE: 

1°.- Cese en el cargo de Director General de la Administración de los Servicios de Salud 
del Estado, el doctor ELBIO HERMES PAOLILLO CABRERA. 
2°.- Agradézcanse los importantes servicios prestados. 
3°.- Comuníquese, publíquese.- 


